АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2025 г. № 55-п                          р.п. Любинский

Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на

территории Любинского городского поселения в 2025 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,

снижения возможного ущерба, обеспечению мероприятий по защите населения и

безаварийному пропуску паводковых вод на территории Любинского городского

поселения Любинского района Омской области  в период весеннего паводка 2025

года, Администрация Любинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Создать и утвердить рабочую группу по предупреждению возможных

последствий весеннего половодья (приложение № 1).

 2. Создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав

(приложение № 2).

 3. Утвердить перечень состава сил и средств для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории

Любинского городского поселения (приложение № 3).

 4. Утвердить план организационно-технических и профилактических

мероприятий по защите населения и территорий поселения в период весеннего

паводка в 2025 году (приложение № 4).

 5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от

форм собственности и ведомственной принадлежности, старостам населенных

пунктов, рабочей группе и противопаводковой комиссии обеспечить

выполнение утвержденных мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на подведомственных

территориях, определить ответственных и сроки выполнения, потребности в

финансовых и материально-технических ресурсов.

 6.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

Любинского городского поселения                                                         А.С.  Спичак

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от 04.03.2025 года № 55-п

С О С Т А В

рабочей группы по предупреждению

возможных последствий весеннего половодья

1. Спичак А.С. – И.п. Главы Любинского городского поселения;

2. Галдин К.А.-  Ген. директор ООО «Вектор», депутат Совета Любинского

района (по согласованию);

3. Дулин С.В. – УУОМВД России по Омской области в Любинском районе (по

согласованию);

4. Смоленцева Е.Е. - директор  МБОУ «Любинская СОШ № 1», депутат

Совета Любинского района (по согласованию);

5. Князев А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

6. Двоян А.С. - слесарь ООО «Любинское ЖКХ» (по согласованию);

7. Фаустов В.В. – И.о. начальника РЭУ «Любинский» АО

«Омскоблводопровод»  (по согласованию);

8. Тешкина Т.А. -  главный врач бюджетного учреждения здравоохранения

Омской области «Любинская центральная районная больница» (по

согласованию).

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от 04.03.2025 года № 55-п

С О С Т А В

противопаводковой  комиссии Любинского городского поселения

1. Спичак А.С. – И.п. Главы Любинского городского поселения;

2. Галдин К.А.-  Ген. директор ООО «Вектор», депутат Совета Любинского

района (по согласованию);

3. Дулин С.В. – УУОМВД России по Омской области в Любинском районе (по

согласованию);

4. Смоленцева Е.Е. - директор  МБОУ «Любинская СОШ № 1», депутат

Совета Любинского района (по согласованию);

5. Князев А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

6. Двоян А.С. - слесарь ООО «Любинское ЖКХ» (по согласованию);

7. Фаустов В.В. – И.о. начальника РЭУ «Любинский» АО

«Омскоблводопровод»  (по согласованию);

8. Тешкина Т.А. -  главный врач бюджетного учреждения здравоохранения

Омской области «Любинская центральная районная больница» (по

согласованию).

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от 04.03.2025 года № 55-п

СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧС В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА НА

ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование и

количество

Наименование     Ф.И.О. Телефоны,

АС - бочка - (2 ед) ООО «Вектор» Галдин К.А. 89026751929

МТЗ (телега) - (1 ед)                РЭУ «Любинский» Фаустов В.В. 89081164903

мотопомпа (2 шт.)                РЭУ «Любинский» Фаустов В.В. 89081164903

мотопомпа (1 шт.)                Администрация г/п       Спичак А.С. 89507998539

АС – бочка – (1 ед)                                  РЭУ «Любинский»  Фаустов В.В. 89081164903

эвакуация

населения

Любинская СОШ

№ 1

Смоленцева Е.Е. 89048208614

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от 04.03.2025 года № 55-п

П Л А Н

план организационно-технических и профилактических

мероприятий по защите населения и территорий поселения в период весеннего

паводка в 2025 году

№

п\п

 Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за исполнение

1. Разместить объявления о необходимости

очистки водосточных труб под мостиками и

кюветов от снега

март Администрация

городского поселения

2 Вручение уведомлений-памяток  март-апрель Рабочая  группа,

Администрация

городского поселения

3 Провести сходы граждан по

предупреждению и ликвидации поводкового

подтопления

апрель И.п. Главы городского

поселения,

Рабочая группа

4 Очистка крыш подведомственных

учреждений от снега

март

Администрация городского

поселения

Руководители

Учреждений, предприятий и

организаций

5 Организовать технику для откачки воды

Весь период Противопаводковая комиссия

6 Провести отталкивание снега от учреждений

и по возможности от жилых домов

Весь период Администрация г/п

Руководители учреждений,

предприятий

Противопаводковая комиссия

7

Очистить дороги от снежного настила март Администрация городского

поселения

8 Создание резерва ГСМ, продовольствия,

медикаментов, предметов первой

необходимости и материалов для ликвидации

последствий паводковых явлений

март

Администрация г\поселения

Руководители учреждений,

предприятий

9 Обеспечение телефонной связи на период

чрезвычайных ситуаций

Весь период   Администрация г\поселения

10 Подготовка мест (помещений) на случай

необходимости эвакуации населения

март-апрель Администрация городского

поселения

11 Обеспечение медицинским обслуживанием

на период весеннего паводка

Весь период Любинская ЦРБ

12 Обеспечение продуктами питания первой

необходимости

Весь период Администрация г\поселения

Руководители торговли

13 Подготовка водооткачивающих средств для

предупреждения и ликвидации возможных

чрезвычайных ситуаций

март Администрация городского

поселения